АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2024                                                                                                      № 34-п

О внесении дополнений в постановление администрации от 01.02.2024 № 06-п «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на среднесрочную перспективу на 2023- 2033 годы»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 03.03.2023 № 18-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Красночабанский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 01.02.2024 № 06-п «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на среднесрочную перспективу на 2023- 2033 годы» дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО Красночабанский сельсовет                                                              А.Б.Капа
                                                                   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: администрации района, прокурору района, РайФО,  бухгалтерии администрации, в дело
Приложение к постановлению администрации
муниципального образования
Красночабанский сельсовет Домбаровского района
 Оренбургской области от 22.07.2024 № 34-п

1. Пункт 1 части 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«На основании Решения Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от  26.04.2024 № 41-2 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 02.11.2017 № 29-6 «Об утверждении Положения о земельном налоге» освобождаются от налогообложения:
- физические лица, включенные в списки граждан, которым была оказана  финансовая помощь в связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области;
- организации, включенные в перечень юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также самозанятых граждан, пострадавших в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся на территории Оренбургской области в результате весеннего паводка 2024 года, утверждаемый министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области».
2. Пункт 2 части 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«На основании Решения Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от  26.04.2024 № 41-3 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 15.10.2020 № 3-3 «О налоге на имущество физических лиц на территории Муниципального образования Красночабанский сельсовет» освобождаются от налогообложения:
- физические лица, включенные в списки граждан, которым была оказана финансовая помощь в связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области, в отношении объектов налогообложения «жилые дома», расположенных на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области в границах зоны чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенных указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера».